

KOLEDZY ZE SCHW RP ODWIEDZILI GRÓB BYŁEGO SZEFA WOJSK CHEMICZNYCH ŚLĄSKIEGO OKRĘGU WOJSKOWEGO



Inicjatywa wrocławskiego Koła Stowarzyszenia Chemików Wojskowych RP dotycząca znakowania grobów zmarłych kolegów porcelanowymi klepsydrami z logiem SChW RP spotkała się z dużym zainteresowaniem kolegów z terenowych kół, w tym krakowskiego, zgorzeleckiego i żagańskiego. 8 sierpnia przedstawiciele Krakowa znakiem takim oznakowali pomnik na grobie płk. Jana Zydronia, spoczywającego na cmentarzu w Brzesku.

W uroczystości uczestniczyli członkowie rodziny zmarłego, w tym żona **Bogumiła**, siostra **Anna Martyna** z mężem **Andrzejem**, kuzynka **Maria Kądziołka** z mężem **Bronisławem**, kuzyn **Jan Zydrzeń** z żoną **Emilią** oraz **Danuta Eisenberger**. Obecny był burmistrz Brzeska - **Grzegorz Wawryka**. Natomiast krakowskie koło SChW RP prezentowali: **Janusz Marcinkowski**, **Antoni Marchwicki**, **Tadeusz Zadrożny** i **Kazimierz Putko**, kolega z promocji.



Płk mgr inż. **Jan Zydrzeń** (ur.23.06.1945 r., zm.21.01.2015 r.) był absolwentem Oficerskiej Szkoły Wojsk Chemicznych w Krakowie, którą ukończył w 1966 roku. Przez kolejnych 6 lat pełnił służbę w 10 Sudeckiej Dywizji Pancerniej w Opolu, w tym na stanowisku dowódcy 58 Kompanii Chemicznej. Od 1972 do 1976 roku był słuchaczem Akademii Obrony Przeciwochemicznej w Moskwie. Po ukończeniu z wyróżnieniem studiów dowódczo - technicznych został skierowany do 1 Pułku Chemicznego w Zgorzelcu, w którym służył do 1983 roku jako szef sztabu, a następnie dowódca jednostki.

Kolejnym etapem jego kariery wojskowej była służba z Sztabie Śląskiego Okręgu Wojskowego. Po ukończeniu Podyplomowych Studiów Operacyjno-Strategicznym w Akademii Obrony Narodowej w Warszawie do 1996 roku był szefem Wojsk Chemicznych Śląskiego OW. W tym czasie ukończył kolejne studia podyplomowe oraz kursy specjalistyczne. To z kolei, od 1996 do 2002 roku, pozwalała mu wykonywać odpowiedzialne stanowiska w administracji rządowej, w tym szefa Regionalnego, na następnie Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego we Wrocławiu. Kierował także akcjami z użyciem wojsk podczas klęsk żywiołowych w KWB TURÓW oraz w 1997 roku podczas powodzi we Wrocławiu oraz w Kotlinie Kłodzkiej.

Po zakończeniu służby wojskowej aktywnie udzielał się w pracy społecznej w Stowarzyszeniu Chemików Wojskowych RP, w tym jako przewodniczący zgorzeleckiego koła.

Płk Jan Zydrzeń był odznaczony Krzyżem Oficerskim i Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi i wieloma medalami resortowymi.

Ryszard Mulek